
 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НОВОКУЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» 

 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  МО «НОВОЛАКСКИЙ РАЙОН» 

МКОУ «Новокулинская СОШ №1» 

 

368162 РД, Новолакский район с. Новокули,  ул. И.Курбанова д.15                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

тел.: 8 (988) 695-52-67                                                                                         e-mail: novokulinscay1@mail.ru 

ИНН - 0524005180  / КПП – 0524011001                                                                      ОГРН - 1020500911364                                                                                                                                            
 

Выписка из  приказа 

«16» ноября 2021 года                                                 № 81 

Об организации «Недели правового просвещения обучающихся» 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РД от 18 ноября 2020 г. № 2344-

08/20, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 18 по 22 ноября 2021 года Неделю правового просвещения среди обучающихся 

МКОУ « Новокулинская СОШ №1» по доведению норм законодательства Российской Федерации, 

устанавливающих ответственность за участие и содействие в террористической деятельности (далее - 

Неделя). 

2. Ответственность за организацию и проведение Недели возложить на  педагога-организатора Махмудову 

Т.М., учителя ОБЖ Рамазанова Н.Р. 

3. Ответственным за организацию и проведение Недели: 

3.1. Использовать в рамках проведения Недели информационно-методические материалы «Нормы 

законодательства Российской Федерации», устанавливающие ответственность за участие и 

содействие в экстремистской и террористической деятельности», предлагаемые согласно приказа 

Минобрнауки РД от 18 ноября 2020 г.  

            № 2344-08/20; 

3.2. Утвердить План мероприятий по организации «Недели правового просвещения 

обучающихся» (приложение № 1); 

3.3. отчет о проведенном мероприятии по форме представить до 23 ноября 2021 г. на электронный 

адрес Шахмардановой М.Р. с пометкой «Неделя - 2021». 

4. Настоящий Приказ разместить на сайте школы. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: приказ Министерства образования и науки РД от 18 ноября 2020 г. N 2344- 08/20; 

 

МКОУ « Новокулинская СОШ 

№1»          
 

 

 

 

 

 

 

Султанова Р.К. 

 

mailto:novokulinscay1@mail.ru
mailto:miya31@rambler.ru

